



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 342-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 24-п «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 24-п «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 12 января 2022 г. № 13-п, от 29 сентября 2022 г. № 576-п, от 20 февраля 2023 г. № 73-п и от 18 мая 2023 г. № 312-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 01 июля 2024 г. № 342-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 24-п «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на территории Ставропольского края»

1. В пункте 2:

1.1. В подпункте 2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2. В подпункте 2¹ слова «используется усиленная квалифицированная электронная подпись» заменить словами «используются усиленная квалифицированная электронная подпись, простая электронная подпись, указанные в части 5 статьи 8 Федерального закона».

2. В пункте 4:

2.1. В подпункте 4.2 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.2. В абзаце втором подпункта 4.3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

3. В подпункте 5.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4. В заголовке графы 5 Перечня государственных услуг в социальной сфере, включенных в государственные социальные заказы, по которым планируется проведение на территории Ставропольского края отбора исполнителей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5. В Плане апробации механизмов организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории Ставропольского края в соот-

ветствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» на 2020-2024 годы:

5.1. В графе 2 пункта 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.2. В абзацах втором и четвертом – седьмом графы 2 пункта 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

5.3. В графе 2 пункта 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.4. В графе 2 пункта 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6. В Значениях показателей эффективности организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»:

6.1. В заголовке графы 7 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

6.2. В абзаце третьем графы 4 пункта 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

6.3. В абзаце третьем графы 4 пункта 9 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе».

6.4. В абзаце третьем графы 4 пункта 14 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе».

7. В Перечне документов, обмен которыми между органами исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющими организацию оказания государственных услуг в социальной сфере на территории Ставропольского края, потребителями государственных услуг в социальной сфере, исполнителями государственных услуг в социальной сфере, участниками отбора исполнителей государственных услуг в социальной сфере, иными юридическими лицами и физическими лицами в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» осуществляется в форме электронных документов:

7.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

7.2. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7.3. В пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Протокол рассмотрения и оценки предложений участников конкурса, протокол рассмотрения единственного предложения участника конкурса на заключение соглашения об оказании государственных услуг в социальной сфере.».

8. В составе межведомственной рабочей группы по организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – межведомственная рабочая группа):

8.1. Исключить из состава межведомственной рабочей группы Кузьмину Е.М., Рудьеву Д.Г., Софьина П.А., Чумакову Т.А.

8.2. Включить в состав межведомственной рабочей группы следующих лиц:

Сарксян Алла Ваноевна	начальник отдела медицинских проблем материнства и детства министерства здравоохранения Ставропольского края, секретарь межведомственной рабочей группы
Борзов Олег Анатольевич	заместитель министра физической культуры и спорта Ставропольского края, член межведомственной рабочей группы
Жирнов Денис Олорович	заместитель министра образования Ставропольского края, член межведомственной рабочей группы
Плотникова Наталья Сергеевна	заместитель министра здравоохранения Ставропольского края, член межведомственной рабочей группы
